
UCHWAŁA NR XIX/184/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465[1]), art. 211, 212, 216, 218, 219, 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530[2]), Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 1 

Tabela Nr 1 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

700   Gospodarka mieszkaniowa 312 775,00    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 312 775,00    

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

6 400,00    

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości (śr.soł.Cygany) 306 375,00    

710   Działalność usługowa 2 900,00    

 71035  Cmentarze 2 900,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 900,00    

750   Administracja publiczna 74 400,00    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 74 400,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 60 000,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 14 400,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 200,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 5 200,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 200,00    

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

21 673,28    

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

10 000,00    

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 000,00    

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 11 673,28    

Id: 833B3020-E214-489F-8DEF-008103793B5A. Podpisany Strona 1



  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 3 673,28    

  0690 Wpływy z różnych opłat 8 000,00    

758   Różne rozliczenia 47 621,40    

 75814  Różne rozliczenia finansowe 47 621,40    

  2990 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie 
wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowego planu zapospodarowania przestrzennego miejscowości 
Rozlin -26.096,40, na terenie sołectwa Chmielów -21.525,00) 

47 621,40    

801   Oświata i wychowanie 46 614,90    

 80101  Szkoły podstawowe 46 614,90    

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej (darowizna SP Jadachy) 3 300,00    

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych (PFRON- dostosowanie sanitariatów i 
komunikacji dla os.niepełn. SP Jadachy) 

43 314,90    

852   Pomoc społeczna 151 000,00    

 85203  Ośrodki wsparcia 151 000,00    

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych (PFRON- zakup mikrobusu do przewozu 
uczestników z ŚDS w Nowej Dębie) 

151 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 300,00    

 90095  Pozostała działalność 5 300,00    

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów (szkoda -
garaż UMIG) 5 300,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00    

 92195  Pozostała działalność 20 000,00    

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

20 000,00    

926   Kultura fizyczna 130 000,00    

 92604  Instytucje kultury fizycznej 130 000,00    

  0830 Wpływy z usług (opłata za organizacje letniego wypoczynku w Piaskach) 130 000,00    

Razem: 817 484,58    

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 2 

Tabela Nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

Id: 833B3020-E214-489F-8DEF-008103793B5A. Podpisany Strona 2



010   Rolnictwo i łowiectwo 102 000,00    

 01008  Melioracje wodne 102 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia ( (Fun.Soł. Jadachy -2.000zł, zakup 
dmuchawy) 2 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Odwodnienie działek 
budowlanych w Cyganach -100.000zł -śr.soł.Cygany) 100 000,00    

020   Leśnictwo 8 800,00    

 02095  Pozostała działalność 8 800,00    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe (Fun.Soł. Jadachy 1.800zł - gajowy)  1 800,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (wycinka drzew) 7 000,00    

600   Transport i łączność 133 481,90    

 60016  Drogi publiczne gminne 133 481,90    

  4270 Zakup usług remontowych (Fun.Soł.Jadachy remont dróg w sołectwie -
30.481,90zł) 30 481,90    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (1. Bud.dr.gm. od granicy 
TSSE Europark Wiałsan Nowa Dęba do planowanej obwodnicy-30.000 
zł, 2. Droga na działce w Cyganach nr ewid.1384/78, 1382/17, 1383/6 -
73.000 zł śr.soł.Cygany) 

103 000,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 29 000,00    

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 29 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa zjazdu do 
osiedla mieszkaniowego przy ul.Niżańskiej) 9 000,00    

710   Działalność usługowa 47 621,40    

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 47 621,40    

  4300 Zakup usług pozostałych 47 621,40    

750   Administracja publiczna 63 075,00    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 63 075,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 60 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Modernizacja 
pomieszczeń w budynku UMIG) 3 075,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 200,00    

 75412  Ochotnicze straże pożarne 12 200,00    

  4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00    

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (Zakup 
traktorka-kosiarki dla OSP P.Dębskie -7.000 zł) 7 000,00    

801   Oświata i wychowanie 244 300,00    

 80101  Szkoły podstawowe 82 300,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00    

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Dostosowanie 
sanitariatów i komunik.dla potrzeb osób.niepeł. w tym śr. PFRON 
35.685,10 zł) 

79 000,00    

 80104  Przedszkola 162 000,00    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa placu zabaw 
przy Przedszkolu Nr 1 -150.000 zł, Modernizacja pomieszczeń w 
Przedszkolu Nr 1 -12.000 zł) 

162 000,00    

Id: 833B3020-E214-489F-8DEF-008103793B5A. Podpisany Strona 3



851   Ochrona zdrowia 48 083,28    

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 48 083,28    

  2800 
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych (program profilaktyczny realizowany 
przez SOK) 

35 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (w tym: nauka pływania -3.673,28 zł) 13 083,28    

852   Pomoc społeczna 190 000,00    

 85203  Ośrodki wsparcia 190 000,00    

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (Zakup 
mikrobusa dla ŚDS, w tym środki PFRON - 151.000 zł)  190 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 200,00    

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Instalacja fotowoltaiczna 
w obiektach publicznych Gminy Nowa Dęba) 100 000,00    

 90095  Pozostała działalność 5 200,00    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe (Fun.Soł. Jadachy 1.200zł - pracownik 
gospodarczy)  1 200,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Fun.Soł. Jadachy -2.000zł. zakup 4 
szt. ławek na plac zabaw) 2 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (Fund.Soł.Jadachy -tablice informacyjne dla 
sołectwa Jadachy -2.000zł) 2 000,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 171 087,80    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00    

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
(zakup wyposażenia dla WCK Chmielów) 20 000,00    

 92195  Pozostała działalność 151 087,80    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Fund.Soł. Jadachy -zakup 
wyposażenia na potrzeby wydarzeń plenerowych) 1 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (Fund.Soł. Jadachy: wynajm przenośnych toalet 
712,80 zł, organizacja "Dzień Jadachów" - 3.000 zł) 3 712,80    

  6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Wykonanie altany na dz. 
1259 w Cyganach, w tym śr.soł.Cygany -106.375 zł, śr.PPOW -20.000 
zł)  

146 375,00    

926   Kultura fizyczna 175 000,00    

 92604  Instytucje kultury fizycznej 175 000,00    

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 47 000,00    

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 400,00    

  4220 Zakup środków żywności 43 000,00    

  4260 Zakup energii 12 000,00    

  4270 Zakup usług remontowych (Fund.Soł.Jadachy -remont budynku szatni na 
boisku sportowym w Jadachach -15.000) 15 000,00    

  4300 Zakup usług pozostałych (w tym: Fund.Soł.Jadachy -wymiana krzesełek 
na boisku w Jadachach -3.000 zł) 11 000,00    

  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 2 000,00    

  4430 Różne opłaty i składki 600,00    

Id: 833B3020-E214-489F-8DEF-008103793B5A. Podpisany Strona 4



  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 2 000,00    

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (śr.soł.Cygany -
Wyk.oświetlenia boiska sportowego w Cyganach -27.000zł) 27 000,00    

Razem: 1 329 849,38    

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 3 

Tabela Nr 3 
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
600   Transport i łączność -245 879,80    

 60016  Drogi publiczne gminne -245 879,80    
  4270 Zakup usług remontowych -62 194,70    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -183 685,10    

851   Ochrona zdrowia -44 410,00    
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi -44 410,00    

  2360 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

-9 410,00    

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -14 000,00    
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -15 000,00    
  4220 Zakup środków żywności -6 000,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -222 075,00    
 90095  Pozostała działalność -222 075,00    
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -222 075,00    

Razem: -512 364,80    

§ 4. Określa się wydatki majątkowe budżetu miasta i gminy, zgodnie z tabelą nr 4 

Tabela Nr 4 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 

zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00 100 000,00 145 000,00 

 01008  Melioracje wodne 5 000,00 100 000,00 105 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Odwodnienie na działkach 
budowlanych w Cyganach 0,00 100 000,00 100 000,00 

600   Transport i łączność 22 616 519,36 - 80 685,10 22 535 834,26 
 60016  Drogi publiczne gminne 15 118 419,36 - 80 685,10 15 037 734,26 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 15 118 419,36 - 80 685,10 15 037 734,26 

   
Budowa drogi gminnej publicznej od 
granic TSSE Europark Wisłosan Nowa 
dęba do planowanej obwodnicy 

20 800,00 30 000,00 50 800,00 

   Przebudowa drogi Strefowa-Boczna w 
Chmielowie 3 667 476,36 - 183 685,10 3 483 791,26 

   Przebudowa dróg gminnych w mieście 
i gminie Nowa Dęba 593 700,00 73 000,00 666 700,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 10 794 765,26 9 000,00 10 803 765,26 
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 10 794 765,26 9 000,00 10 803 765,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 200 000,00 9 000,00 209 000,00 

   Budowa zjazdu do działek na osiedlu 
mieszkaniowym przy ul. Niżańskiej 0,00 9 000,00 9 000,00 

750   Administracja publiczna 2 272 984,45 3 075,00 2 276 059,45 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 35 000,00 3 075,00 38 075,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 20 000,00 3 075,00 23 075,00 

Id: 833B3020-E214-489F-8DEF-008103793B5A. Podpisany Strona 5



   Modernizacja pomieszczeń w budynku 
UMIG Nowa Dęba 20 000,00 3 075,00 23 075,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 6 776 613,59 7 000,00 6 783 613,59 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 6 776 613,59 7 000,00 6 783 613,59 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 1 669 350,00 7 000,00 1 676 350,00 

   Zakup traktorka-kosiarki dla OSP 
Poręby Dębskie 0,00 7 000,00 7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 344 745,00 241 000,00 1 585 745,00 
 80101  Szkoły podstawowe 727 795,00 79 000,00 806 795,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 727 795,00 79 000,00 806 795,00 

   
Dostosowanie sanitariatów i 
komunikacji dla potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami w budynku 
Szkoły Podstawowej w Jadachach 

0,00 79 000,00 79 000,00 

 80104  Przedszkola  490 950,00 162 000,00 652 950,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 490 950,00 162 000,00 652 950,00 

   Budowa placu zabaw przy Przedszkolu 
Nr 1 100 000,00 150 000,00 250 000,00 

   
Modernizacja pomieszczeń w 
Przedszkolu nr 1  oraz w Przedszkolu 
Nr 5 w Nowej Dębie 

58 500,00 12 000,00 70 500,00 

852   Pomoc społeczna 230 000,00 190 000,00 420 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 50 000,00 190 000,00 240 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 50 000,00 190 000,00 240 000,00 

   
Zakup samochodu do przewozu osób 
niepełnosprawnych na potrzeby ŚDS w 
Nowej Dębie 

50 000,00 190 000,00 240 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 7 753 660,57 - 122 075,00 7 631 585,57 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 0,00 100 000,00 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

   Instalacja fotowoltaiczna w obiektach  
publicznych Gminy Nowa Dęba 0,00 100 000,00 100 000,00 

 90095  Pozostała działalność 1 003 800,00 - 222 075,00 781 725,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 1 003 800,00 - 222 075,00 781 725,00 

   Wykonanie parkingu przy JPII w 
Nowej Dębie 350 000,00 - 72 075,00 277 925,00 

   wykonanie parkingu przy kościele 
parafialnym w Chmielowie 480 000,00 - 150 000,00 330 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 257 045,60 146 375,00 1 403 420,60 

 92195  Pozostała działalność 622 195,00 146 375,00 768 570,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 622 195,00 146 375,00 768 570,00 

   Wykonanie altany na dz. 1259 w 
Cyganach 50 000,00 146 375,00 196 375,00 

926   Kultura fizyczna 5 872 490,63 27 000,00 5 899 490,63 
 92604  Instytucje kultury fizycznej 313 298,00 27 000,00 340 298,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 285 000,00 27 000,00 312 000,00 

   Wykonanie oświetlenia boiska 
sportowego w Cyganach 25 000,00 27 000,00 52 000,00 

Razem 59 418 524,46 520 689,90 59 939 214,36 

§ 5. Określa się zmianę dochodów i wydatków objętych szczególną zasadą wykonywania budżetu 
miasta i gminy Nowa Dęba na 2025 rok o kwotę 3 673,28 zł, wynikającą z art. 92 i 181 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Po zmianie dochody i wydatki budżetu gminy wynoszą w : 

a) 756/75618/0270 - kwota 83 673,98 zł 

b) 851/85154/4300 - kwota 217 726,79 zł. 

Id: 833B3020-E214-489F-8DEF-008103793B5A. Podpisany Strona 6



§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 
 

[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907, 1940 
[2] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1717, 1756 , 1907 z 2025 r. 

poz. 39 

Id: 833B3020-E214-489F-8DEF-008103793B5A. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XIX/184/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5
	lit. b w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


